
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

406,652,774,993 406,652,774,993Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

354,333,551,934 354,333,551,934Aportaciones

-7,787,114,373 -7,787,114,373Donaciones de Capital

60,106,337,432 60,106,337,432Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-49,668,773,087 34,180,362,997 -15,488,410,090Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

34,180,362,997 34,180,362,997Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-82,581,149,231 -82,681,135,301Resultados de Ejercicios Anteriores

17,457,324,505 17,457,324,505Revalúos

6,803,570,728 6,803,570,728Reservas

8,651,480,911 8,651,480,911Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-12,489,316,932 -12,489,316,932Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

-523,137,351 -523,137,351Resultado por Posición Monetaria

-11,966,179,581 -11,966,179,581Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

406,652,774,993 -49,668,773,087 34,180,362,997 -12,489,316,932 378,675,047,971Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

103,102,475,521 103,102,475,521Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

107,769,495,550 107,769,495,550Aportaciones

-837,780,797 -837,780,797Donaciones de Capital

-3,829,239,232 -3,829,239,232Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

16,251,845,592 2,471,268,442 18,723,114,034Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

38,183,840,438 38,183,840,438Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

16,251,845,592 -34,180,362,997 -17,928,517,405Resultados de Ejercicios Anteriores

1,499,274,591 1,499,274,591Revalúos

-5,771,466,663 -5,771,466,663Reservas

2,739,983,073 2,739,983,073Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-39,620,772 -39,620,772Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

-12,823,547 -12,823,547Resultado por Posición Monetaria

-26,797,225 -26,797,225Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

509,755,250,514 -33,416,927,495 36,651,631,439 -12,528,937,704 500,461,016,754Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023
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